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Skrócony opis: 
Celem realizacji przedmiotu jest przekazanie uporządkowanej wiedzy odnośnie do zmian w poszczególnych obszarach działalności 
różnego typu podmiotów objętych zakresem inżynierii produkcji, a wynikających z dynamicznie zachodzących procesów 
transformacyjnych w gospodarce światowej. Istotnym celem przedmiotu będzie także określenie roli i znaczenia czynnika ludzkiego w 
tych procesach.    
Opis: 
Szczegółowe treści programowe obejmują: 

Wykład: Podstawowe zagadnienia związane z współczesnymi wyzwaniami inżynierii produkcji: transformacja technologiczna i jej skutki, 
cyfryzacja gospodarki i przedsiębiorstw, innowacyjność oraz wpływ gospodarki zrównoważonego rozwoju na organizację i zarzadzanie 
procesami produkcyjnymi i usługowymi. Rola i znaczenie oceny technologii oraz czynnika ludzkiego w inżynierii produkcji. Efektywność 
przedsiębiorstw. Procesowe podejście do analizy zjawisk transformacyjnych.   
 
Projekt: Rola i znaczenie zmian we współczesnej gospodarce światowej na poszczególne obszary inżynierii produkcji. Przygotowanie 
opracowania (projektu) odnośnie do wpływu tych zmian na wybrany obszar działalności wybranego podmiotu, z wykorzystaniem 
narzędzi i metod inżynierii produkcji.  

Liczba godzin zajęć z bezpośrednim udziałem nauczycieli akademickich lub innych osób prowadzących zajęcia i studentów 
- Wykład: 9h 
- Projekt 36h 

Liczba godzin przeznaczonych na pracę własną studenta 
- Przygotowanie do zaliczenia wykładu: 30 h 
- Przygotowanie do zaliczenia projektu: 45 h 

Całkowita liczba godzin: 120 
Liczba punktów ECTS: 4 
w tym 
Liczba punktów ECTS uzyskanych w ramach zajęć prowadzonych z bezpośrednim udziałem nauczycieli akademickich lub innych osób 
prowadzących zajęcia i studentów: 1,5 
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Efekty uczenia się: 
Student zna i rozumie: Podstawowe procesy i technologie inżynierskie zachodzące w cyklu życia urządzeń, obiektów i systemów 
technicznych oraz sposoby rozwiązywania typowych zadań inżynierskich, w szczególności w odniesieniu do organizacji procesów 
produkcyjnych i zarządzania produkcją (K1A _W3). 

Student potrafi: Przy identyfikacji i formułowaniu specyfikacji zadań inżynierskich oraz ich rozwiązywaniu: 
- dobierać i wykorzystywać metody analityczne, symulacyjne i eksperymentalne, w tym metody wspomagane komputerowo, 
- dostrzegać ich aspekty systemowe i pozatechniczne, w tym aspekty etyczne, 
- dokonywać wstępnej oceny ekonomicznej proponowanych rozwiązań i podejmowanych działań inżynierskich, 
- dokonać analizy transferu technologii i innowacyjności  (K1A _U4). 
 
Rozwiązywać praktyczne zadania inżynierskie z uwzględnieniem standardów i norm inżynierskich oraz z zastosowaniem określonych 
technologii właściwych dla inżynierii produkcji, wykorzystując doświadczenie zdobyte w środowisku zajmujących się zawodowo 
działalnością inżynierską (K1A _U8). 

Student jest gotów do: Wypełniania zobowiązań społecznych, współorganizowania działalności na rzecz środowiska społecznego, 
inicjowania działań na rzecz interesu publicznego, myślenia i działania w sposób przedsiębiorczy (K1A _K2). 

Wszystkie efekty uczenia się odniesione się do przedmiotu Współczesne wyzwania inżynierii produkcji. 

 

 

Metody i kryteria oceniania: 
Wykład: 
Zaliczenie wykładu odbywa się na podstawie uzyskanej pozytywnej oceny z kolokwium pisemnego.  
Warunkiem pozytywnej oceny jest otrzymanie nie mniej niż 2,5 pkt na 5 pkt. możliwych do uzyskania. 
Poprawa kolokwium pisemnego jest możliwa dwukrotnie i odbywa się w formie pisemnej.  
 
Projekt:  
Zaliczenie projektu odbywa się na podstawie uzyskanej pozytywnej oceny z przedstawionego opracowania (projektu) oraz jego 
prezentacji.   
Ocena z zajęć projektowych może być podwyższona na podstawie aktywności na tych zajęciach.  
 
Ocena końcowa jest średnią arytmetyczną z ocen uzyskanych z wykładu i z zajęć projektowych. 

 
Praktyki zawodowe: 
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